
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 026/2020 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA. Objeto: 
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 007/2020 Valor: R$ 9.539,20 
Vigência: 05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 027/2020 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA. 
Objeto: Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 007/2020 Valor: R$ 
10.670 Vigência: 05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 028/2020 Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de tubos 
de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 007/2020 Valor: R$ 9.540,00 Vigência: 
05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 029/2020 Contratado: CAVAGNOLI & CAVAGNOLI LTDA ME. Objeto: 
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 007/2020 Valor: R$ 
14.940,00 Vigência: 05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 030/2020 Contratado: OLARIA SÃO PEDRO EIRELI. Objeto: Aquisição 
de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 007/2020 Valor: R$ 16.160,00 
Vigência: 05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 031/2020 Contratado: JURACIR FIN ME. Objeto: Contratação de horas 
máquinas de trator agrícola. Origem: Pregão Presencial nº 008/2020 Valor: R$ 325.000,00 
Vigência: 05/03/20-05/03/21. 
CONTRATO Nº: 032/2020 Contratado: GUILHERME PELIZZARI REBELLATTO. Objeto: 
Aquisição de merenda escolar agricultura familiar. Origem: Chamada Pública nº 002/2020 
Valor: R$ 5.344,80 Vigência: 05/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 033/2020 Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para horas máquina de escavadeira com rompedor. Origem: 
Pregão Presencial nº 009/2020 Valor: R$ 60.000,00 Vigência: 06/03/20-06/03/21 
CONTRATO Nº: 034/2020 Contratado: VINÍCIUS VILLA MEI. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de aulas de futsal. Origem: Pregão Presencial nº 010/2020 Valor: 
R$ 12.000,00 Vigência: 09/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 035/2020 Contratado: ASSOCIAÇÃO DE TURISMO DA SERRA 
NORDESTE - ATUASERRA . Objeto: Contratação de assessoria na área do turismo. 
Origem: Processo de Inexigibilidade nº 002/2020 Valor: R$ 9.034,20 Vigência: 16/03/20-
16/03/21. 
CONTRATO Nº: 036/2020 Contratado: REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: 
Contratação de transporte universitário. Origem: Tomada de Preços nº 004/2020 Valor: R$ 
73.735,20 Vigência: 24/03/20-31/12/20. 
CONTRATO Nº: 037/2020 Contratado: ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para perfuração e instalação de poço tubular profundo. Origem: 
Processo de Dispensa nº 007/2020 Valor: R$ 162.574,00 Vigência: 26/03/20-26/04/20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


